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スロープ
使用できる段差の目安
自力走行
段差の12倍の長さのスロープ
車いすでほぼ自走できる傾斜 5°

介助者付き添いでの走行
段差の6倍の長さのスロープ
介助して車いすを走行する
場合の基本となる傾斜 10°

急勾配
段差の4倍の長さのスロープ
かなりの急勾配。
これ以上の傾斜でのご使用は
危険ですのでお止め下さい。

15°

傾斜角度の目安

80
75
70
65
60
55
50
45
40
35
30
25
20
15
10
5

40

22°
14°
7°

70

21°
17°
12°
8°
4°

90

23°
19°
16°
13°
10°
6°
3°

120

22°
19°
17°
14°
12°
10°
7°
5°

140

21°
19°
17°
14°
12°
10°
8°
6°
4°

165

21°
19°
18°
16°
14°
12°
10°
9°
7°
5°

180

21°
19°
18°
16°
14°
13°
11°
10°
8°
6°
5°

185

21°
19°
17°
16°
14°
12°
11°
9°
8°
6°
5°

200

20°
19°
17°
16°
14°
13°
12°
10°
9°
7°
6°
4°

210

21°
19°
18°
17°
15°
14°
12°
11°
10°
8°
7°
5°

240
19°
18°
17°
16°
14°
13°
12°
11°
10°
8°
7°
6°
5°

250
19°
17°
16°
15°
14°
13°
12°
10°
9°
8°
7°
6°
5°

300
15°
14°
13°
12°
10°
9°
8°
7°
6°
5°

段差、高さ
長さ

※　　　部分は、傾斜角度が急勾配のため、使用できません。
単位:cm

玄関やちょっとした段差に
便利なスロープ。

無段階に調節できるので
複数の段差に対応できます。

質 量

1.5
kg

質 量

2.6
kg

質 量

6.0/本
kg

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ472A
商品番号

PEK025
型式

00465ｰ000091
TAISコード

25×69.5
使用時 長さ×幅（cm）

180
耐荷重（kg）

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ472B
商品番号

PEK040
型式

00465ｰ000092
TAISコード

40×69.5
使用時 長さ×幅（cm）

180
耐荷重（kg）

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ473A
商品番号

ESK200R
型式

00465ｰ000089
TAISコード

150～200×25
使用時 長さ×幅（cm）

300
耐荷重（kg）

ポータブルスロープ イーストアイ

ESK スライドスロープ イーストアイ

5,000 500 1,000 1,500

2,000 200 400 600

1,500 150 300 450
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70c
m

質 量

5.0
kg

幅70cmの使いやすいスロープです。
今まで入らなかった間口にも対応！

ケアスロープ ケアメディックス

質 量

3.0
kg

Hｰ480A
商品番号

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

CS-65
型式

00093ｰ000015
TAISコード

65×70
サイズ 長さ×幅（cm）

300
耐荷重（kg）

質 量

6.0
kg

Hｰ480C
商品番号

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

CS-120
型式

00093ｰ000017
TAISコード

120×70
サイズ 長さ×幅（cm）

300
耐荷重（kg）

質 量

9.0
kg

Hｰ480E
商品番号

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

CS-175
型式

00093ｰ000019
TAISコード

175×70
サイズ 長さ×幅（cm）

300
耐荷重（kg）

質 量

12.0
kg

Hｰ480G
商品番号

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

CS-240C
型式

00093ｰ000021
TAISコード

240×70
サイズ 長さ×幅（cm）

300
耐荷重（kg）

Hｰ480B
商品番号

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

CS-100
型式

00093ｰ000016
TAISコード

100×70
サイズ 長さ×幅（cm）

300
耐荷重（kg）

Hｰ480D
商品番号

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

CS-150
型式

00093ｰ000018
TAISコード

150×70
サイズ 長さ×幅（cm）

300
耐荷重（kg）

Hｰ480F
商品番号

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

CS-200
型式

00093ｰ000020
TAISコード

200×70
サイズ 長さ×幅（cm）

300
耐荷重（kg）

Hｰ480H
商品番号

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

CS-285C
型式

00093ｰ000038
TAISコード

285×70
サイズ 長さ×幅（cm）

300
耐荷重（kg）

質 量

8.0
kg

質 量

10.0
kg

質 量

15.0
kg

CS-65
CS-100
CS-120
CS-150
CS-175
CS-200
CS-240C
CS-285C

自力走行 最大適応段差非力な介助者 一般の介助者使用状況
ケアスロープ適応段差の目安表

介助者なしで使用 高齢者の方が介助 健常者の方が介助 通常に使用できる限界
5cm
8cm
10cm
13cm
15cm
17cm
20cm
24cm

9cm
13cm
16cm
20cm
24cm
27cm
33cm
39cm

11cm
17cm
20cm
25cm
30cm
34cm
41cm
49cm

15cm
24cm
30cm
37cm
43cm
50cm
60cm
73cm

※車いすの種類や介助する方の体力等により、適応範囲は変化します。この表は目安としてお使いください。※段差に対し最低でも６倍以上の長さのスロープをお使い下さい。
☆全タイプJIS認証、貸与マーク取得済。

注意 段差にあったスロープでも、
道路にはみ出すと危険です。

5°
傾斜角度

5°
傾斜角度

15°
傾斜角度

8°
傾斜角度

!

3,000 300 600 900 5,000 500 1,000 1,500

5,500 550 1,100 1,650

6,500 650 1,300 1,950

8,000 800 1,600 2,400

6,000 600 1,200 1,800

7,000 700 1,400 2,100

10,000 1,000 2,000 3,000
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CSJ-300
CSJ-325
CSJ-350
CSJ-390
CSJ-435

38cm（8°）～53cm（12°）
41cm（8°）～58cm（12°）
44cm（8°）～63cm（12°）
50cm（8°）～71cm（12°）
56cm（8°）～81cm（12°）

CS-150
CS-175
CS-200
CS-240C
CS-285C

313cm
338cm
363cm
403cm
448cm

CS-150
最低21cm（8°）

最低26cm（12°）
〜

質 量

30.0
kg

質 量

32.0
kg

質 量

28.0
kg

質 量

29.0
kg

質 量

35.0
kg

上端側スロープ
CS-150（300cm）
CS-175（325cm）
CS-200（350cm）
CS-240C（390cm）
CS-285C（435cm）

段差に応じて選定してください

下端側スロープ
CS-150利用時の

使用例

ケアスロープ
ジョイント台
CS-J
12.0kg

（ジョイント台のみ）

※下端スロープCS-150以外でも組合せ可能です。

ジョイント台高さ
（下端側スロープ傾斜角度）

適応段差目安表
（上端側スロープ傾斜角度）

スロープ全長
（ジョイント台含む）

ケアスロープ2台・ジョイント台1台を組み合わせた車いす用の長尺スロープです。
各パーツが軽量で女性でも持ち運びできます。

ケアスロープJ ケアメディックス

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ482A
商品番号

CSJ-300
型式

00093ｰ000022
TAISコード

300
耐荷重（kg）

Hｰ482E
商品番号

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

CSJ-435
型式

00093ｰ000043
TAISコード

300
耐荷重（kg）

Hｰ482D
商品番号

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

CSJ-390
型式

00093ｰ000025
TAISコード

300
耐荷重（kg）

Hｰ482C
商品番号

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

CSJ-350
型式

00093ｰ000024
TAISコード

300
耐荷重（kg）

Hｰ482B
商品番号

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

CSJ-325
型式

00093ｰ000023
TAISコード

300
耐荷重（kg）

CSJ-300
TAIS

00093ｰ000022

CSJ-325
TAIS

00093ｰ000023

CSJ-350
TAIS

00093ｰ000024

CSJ-390
TAIS

00093ｰ000025

CSJ-435
TAIS

00093ｰ000043

CSJ-350W
TAIS

00093ｰ000044

CSJ-375
TAIS

00093ｰ000045

CSJ-415
TAIS

00093ｰ000046

CSJ-460
TAIS

00093ｰ000047

CSJ-400
TAIS

00093ｰ000048

CSJ-440
TAIS

00093ｰ000049

CSJ-485
TAIS

00093ｰ000050

CSJ-480
TAIS

00093ｰ000051

CSJ-525
TAIS

00093ｰ00052

CSJ-570
TAIS

00093ｰ000053

CS-150

CS-150

CS-175

CS-200

CS-240C

CS-285C

CS-175

CS-200

CS-240C

CS-285C

ケアスロープJ　組み合わせ表
＊CS-150～CS-285Cまで、どのスロープを上端側・下端側に
組み合わせても品番は変わりません。
＊設置に必要な全長スペースは下記の長さが必要です。
上段スロープ長＋ジョイント台連結間長13cm+下段スロープ長＋下段乗入れ時操作スペース

使用スロープ

使
用
ス
ロ
ー
プ

下端側
スロープ

上端側
スロープ

ケアスロープJ
シリーズ品番

※下端スロープをCS-150にした場合の目安。

15,500 1,550 3,100 4,650 16,500 1,650 3,300 4,950

15,000 1,500 3,000 4,500

20,000 2,000 4,000 6,000 21,000 2,100 4,200 6,300
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小さな段差による歩行時のつまづきの防止や、
車いす走行時の負担を軽減するための
低段差スロープです。

質 量

0.1
kg

質 量

0.25
kg

質 量

0.4
kg

質 量

0.6
kg

質 量

0.8
kg

質 量

1.0
kg

質 量

1.1
kg

質 量

2.1
kg

質 量

2.9
kg

質 量

2.6
kg

質 量

3.7
kg

質 量

4.7
kg

インタースロープ モルテン

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ483B
商品番号

ＭＳＲＰ１５７６
型式

00054-000174
TAISコード

幅76×奥行5×高さ１．５
サイズ（cm）

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ483D
商品番号

ＭＳＲＰ２５７６
型式

00054-000176
TAISコード

幅76×奥行9×高さ２．５
サイズ（cm）

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ483F
商品番号

ＭＳＲＰ３５７６
型式

00054-000178
TAISコード

幅76×奥行13×高さ３．５
サイズ（cm）

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ483H
商品番号

ＭＳＲＰ４５７６
型式

00054-000180
TAISコード

幅76×奥行17×高さ４．５
サイズ（cm）

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ483J
商品番号

ＭＳＲＰ５５７６
型式

00054-000182
TAISコード

幅76×奥行21×高さ５．５
サイズ（cm）

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ483L
商品番号

ＭＳＲＰ６５７６
型式

00054-000184
TAISコード

幅76×奥行25×高さ６．５
サイズ（cm）

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ483A
商品番号

ＭＳＲＰ１０７６
型式

00054-000173
TAISコード

幅76×奥行3×高さ１．０
サイズ（cm）

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ483C
商品番号

ＭＳＲＰ２０７６
型式

00054-000175
TAISコード

幅76×奥行7×高さ２．０
サイズ（cm）

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ483E
商品番号

ＭＳＲＰ３０７６
型式

00054-000177
TAISコード

幅76×奥行11×高さ３．０
サイズ（cm）

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ483G
商品番号

ＭＳＲＰ４０７６
型式

00054-000179
TAISコード

幅76×奥行15×高さ４．０
サイズ（cm）

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ483Ⅰ
商品番号

ＭＳＲＰ５０７６
型式

00054-000181
TAISコード

幅76×奥行19×高さ５．０
サイズ（cm）

月極レンタル料金 2割負担 3割負担1割負担

Hｰ483K
商品番号

ＭＳＲＰ６０７６
型式

00054-000183
TAISコード

幅76×奥行23×高さ６．０
サイズ（cm）

500 50 100 150 500 50 100 150

500 50 100 150

500 50 100 150

500 50 100 150

500 50 100 150

1,000 100 200 300

500 50 100 150

500 50 100 150

500 50 100 150

1,000 100 200 300

1,000 100 200 300


